como: nome, estado civil, profissão, CPF, Carteira de Identidade, domicílio e cargo na 
empresa, conforme modelo do ANEXO VIII. 

9.2. O valor do lance mínimo fixado pela CEAGESP para a Permissão Remunerada de Uso 
objeto desta licitação será de: R$ 48.189,23 (quarenta e oito mil, cento e oitenta e nove reais 
e vinte e três centavos). 

9.2.1. Não se admitirá proposta que apresente qualquer preço total ou unitário inferior ao 
valor do lance mínimo fixado no Anexo I. 
9.2.2. O preço será composto de números inteiros e de até 02 (duas) casas decimais após

[...]

Secretaria de Logística e Tecnologia da Informação do Ministério do Planejamento, 
Orçamento e Gestão, conforme modelo ANEXO IX deste edital, sob pena de desclassificação 
da proposta. 

9.4. Além do valor da remuneração mensal referida no item 9.2. do edital, o(a) licitante 
vencedor(a) deverá pagar o valor mensal de: R$ 24.094,62 (vinte e quatro mil, noventa e 
quatro reais e sessenta e dois centavos). Este valor será corrigido anualmente pelo Índice do 
IGPM acumulado no período da vigência, ou por outro índice mutuamente ajustado entre as 
partes e será acrescido ainda do rateio (IPTU, taxas, serviços de segurança, vigilância,

[...]

se fizerem necessárias. 

4.3. -  A CEAGESP não se responsabilizará por qualquer acidente / danos causados no local 
ou nos equipamentos a serem instalados no espaço a ser cedido. 

5 - DOS VALORES 

5.1. - O valor do lance mínimo a ser ofertado é de R$ 48.189,23 (quarenta e oito mil, cento e 
oitenta e nove reais e vinte e três centavos); 

5.2. - O valor mensal é de: R$ 24.094,62 (vinte e quatro mil, noventa e quatro reais e sessenta 
e dois centavos).  

5.3. - O valor mensal será acrescido ainda do rateio das despesas operacionais. 

6-  CUSTEIO 

6.1. A licitante vencedora assume a responsabilidade pelo pagamento das despesas 
operacionais sob forma de rateio, assim como pelo pagamento da mensalidade